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Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagra w Wałbrzychu!

na sygnale str. 7

Zatrzymali sprawcę Zatrzymali sprawcę 
wulgarnych napisówwulgarnych napisów

Wałbrzych stawia na świetną za-
bawę w czasie 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 28 
stycznia w Starej Kopalni zaplano-
wano koncerty, pokazy, dmuchań-
ce, zajęcia i atrakcje dla najmłod-
szych oraz oczywiście licytacje. 
Finał rozpocznie się o piętnastej 
i zakończy o dwudziestej symbo-
licznym światełkiem do nieba. Na 
ulicach miasta będzie kwestowało 
260 wolontariuszy.

Płuca po pandemii to cel tegorocz-
nego finału WOŚP. 28 stycznia na uli-
cach Wałbrzycha będzie kwestować 
260 wolontariuszy. Najmłodszy będzie 
miał niespełna roczek, najstarszy 71 lat. 
Większość wolontariuszy to najmłodsi 
mieszkańcy Wałbrzycha. WOŚP można 
już wspierać w kilkudziesięciu lokaliza-
cjach na terenie miasta, gdzie pojawiły 
się puszki stacjonarne. Te stanęły mię-
dzy innymi w instytucjach, szkołach czy 
sklepach. Jedna z nich stoi także w Szty-
garówce w Starej Kopalni. Działają także 
wirtualne puszki, do tych, „podpiętych” 
pod wałbrzyski sztab zebrano już ponad 
6 tysięcy złotych.

Miasteczko Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy pojawi się 28 stycznia 
w Starej Kopalni. Zabawa rozpocznie się 
o godzinie piętnastej i będziemy razem 
do godziny dwudziestej.

W Łaźni Łańcuszkowej zaplanowano 
koncerty. Na scenie pojawią się znani 
i lubiani finaliści konkursu „Wałbrzych 
ma Talent”, o hiphopowy akcent zadba 
FRAICHU, a w rockowym klimacie zagra 
wrocławska grupa RUNKEE, którą two-
rzą znani i doceniani muzycy. Na scenie 
pojawią się także grupy taneczne Sirens, 
Madziara Team, Heenta czy dzieci z 
Przedszkola Samorządowego numer 17.

Tegoroczny finał to długa lista atrakcji 
dla najmłodszych. Na Sali Łańcuszkowej 
stanie specjalny dmuchaniec. W małym 
centrum nauki SOWA będą łamigłów-

ki, warsztaty sensoryczne i animatorzy, 
którzy zadbają o to, by dzieciaki się nie 
nudziły. Na zajęcia zaprasza także Wał-
brzyska Galeria Sztuki BWA i KidsTech.

W tym roku grają z nami służby, któ-
re opanują teren Kuźni. Policja pokaże 
swoje wyposażenie i zabierze na prze-
jażdżkę quadem. Pojawią się psy z Gru-
py Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP 
Wałbrzych, a strażacy ochotnicy wspól-
nie ze Strażą Pożarną przygotują symu-
lację katastrofy budowlanej. Każdy bę-
dzie mógł także przymierzyć strażacki 
strój. Wałbrzyski WOPR pokaże, jak rato-
wać życie i prowadzić reanimację. Straż 
Miejska zaprosi na przejażdżki swoim 
samochodem, a Sudecka GRUPA GOPR 
przygotowuje pokaz wysokościowy na 
wieży widokowej, która stoi na terenie 
Starej Kopalni.

Do Sztygarówki w czasie finału za-
praszamy tych, którzy dbają o zdrowie. 
Tu będzie można przeprowadzić analizę 
swojego ciała czy skóry. Poradami będą 
służyć dietetycy i psychodietetycy.

Finał zakończy się o godzinie dwu-
dziestej światełkiem do nieba, przygo-
towanym przez Grupę Ognia Impuls. 
WOŚP to także licytacje!

Lista przedmiotów i usług, które będą 
licytowane w czasie tegorocznego fina-
łu WOŚP w Wałbrzychu, wydłuża się z 
godziny na godzinę. Prezydent Wałbrzy-
cha zaprasza na wspólną, stukilome-
trową wycieczkę rowerem. Koszykarski 
Górnik Wałbrzych proponuje wspólny 
trening czy kolację z trenerem Andrze-
jem Adamkiem, strażacy przekazali na 
licytację specjalne zaproszenie na wy-
cieczkę do swojej remizy, a dyrektor 
Filharmonii Sudeckiej proponuje kurs 
dyrygentury. To tylko wybrane niespo-
dzianki przygotowane na tegoroczny 
finał. Ich lista, wciąż uzupełniana, jest 
dostępna pod adresem www.zpit.pl/li-
cytacje oraz na mediach społecznościo-
wych Starej Kopalni.

Red.
Źródło i fot. Stara Kopalnia
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1
kalendarium STYCZNIA

29
PONIEDZIAŁEK

STYCZNIA

30
WTOREK

STYCZNIA

31
ŚRODA

LUTY

1
CZWARTEK

STYCZNIA

28
NIEDZIELA

Imieniny:
Aniela, Bolesława, Zdzisław, 
Franciszek 
 
Międzynarodowy Dzień Puzzli

Imieniny:
Maciej, Marcin, Martyna

Dzień Rogalika

Imieniny:
Jan, Ludwika, Marcela

Dzień Iluzjonistów

Imieniny:
Brygida, Sewer

Dzień Gumy do Żucia

Imieniny:
Karol, Tomasz

Światowy Dzień
Trędowatych
czytaj więcej
Temat Tygodnia str 4

Imieniny:
Paula, Tytus 
oraz Andrzej, Ksenofont

Dzień Australii

Imieniny:
Jerzy, Witalian 

Międzynarodowy Dzień
Pamięci o Ofiarach
Holokaustu

STYCZNIA

26
PIĄTEK

STYCZNIA

27
SOBOTA

17:00 - Finisaż naszej wystawy czasowej „Bije zegar 
godziny...Gustav Becker - Muzeum Porcelany w Wał-
brzychu

9:00 - ŻABCIA I RO-
PUCH - Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu 
10:00 - 18:00 - WYSTAWA POPLENEROWA II MIĘDZY-
NARODOWEGO WAŁBRZYSKIEGO PLENERU CERA-
MICZNEGO 2023 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych 
10:00 - 18:00 - EKOEKSPERYMENTARIUM – WYSTAWA 
O EKOLOGII - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara Kopal-
nia) - ul. Wysockiego 29, Wałbrzych 
11:00 - ŻABCIA I ROPUCH - Teatr Lalki i Aktora w Wał-
brzychu 
19:00 - Rodzinne kolędowanie dla Malwiny - koncert 
- Teatr Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju 

10:00 - 18:00 - EKOEKSPERYMENTARIUM – WYSTAWA 
O EKOLOGII - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara Kopal-
nia) - ul. Wysockiego 29, Wałbrzych 
10:00 - 18:00 - WYSTAWA POPLENEROWA II MIĘ-
DZYNARODOWEGO WAŁBRZYSKIEGO PLENERU 
CERAMICZNEGO 2023 - WGS BWA, Galeria Sztuki 
Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29, 
Wałbrzych 

10:00 - 20:00 - Wystawa Pająków - Galeria Victoria 
10:00 - 18:00 - EKOEKSPERYMENTARIUM – WYSTAWA 
O EKOLOGII - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara Kopal-
nia) - ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 - 18:00 - WYSTAWA POPLENEROWA II MIĘDZY-
NARODOWEGO WAŁBRZYSKIEGO PLENERU CERA-
MICZNEGO 2023 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
18:00 - Koncert Finałowy Muzycznych Ferii w Filhar-
monii Sudeckiej 
19:00 - Koncert Second Line - Teatr Zdrojowy w 
Szczawnie-Zdroju 
19:00 - FRANKENSTEIN - spektakl - Teatr Dramatycz-
ny w Wałbrzychu 
20:00 - PRZEBIERANY BAL KARNAWAŁOWY - Cooltu-
ralna Montownia

18:00 - Wałbrzyskie kolędowanie – “Wśród nocnej 
ciszy” - Filharmonia Sudecka 
18:00 - FRANKENSTEIN - spektakl - Teatr Dramatycz-
ny w Wałbrzychu 
19:00 - MARTA. FIGURA SERPENTINATA - spektakl - 
Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
20:00 - Impreza karnawałowa pod hasłem 
Black&White - A PROPOS

10:00 - 18:00 - WYSTAWA POPLENEROWA II MIĘDZY-
NARODOWEGO WAŁBRZYSKIEGO PLENERU CERA-
MICZNEGO 2023 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych 
10:00 - 18:00 - EKOEKSPERYMENTARIUM – WYSTAWA 
O EKOLOGII - Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej 
(Stara Kopalnia) - ul. Wysockiego 29, Wałbrzych 

10:00 - 20:00 - Wystawa Pająków - Galeria Victoria 
12:30 - ŻABCIA I ROPUCH - Teatr Lalki i Aktora w Wał-
brzychu
15:30 - 32 Finał WOŚP - Teatr Zdrojowy w Szczawnie-
-Zdroju 
18:00 - FRANKENSTEIN - spektakl - Teatr Dramatycz-
ny w Wałbrzychu 
19:00 - MARTA. FIGURA SERPENTINATA - spektakl - 
Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
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 Pracujecie Państwo w 
nietypowy sposób: burza 
mózgów, wizualizowanie 
planów i marzeń. Takie me-
tody rzeczywiście pomaga-
ją rozwinąć skrzydła, reali-
zować plany?

Każdy Nowy rok rozpoczy-
namy od zrobienia Mapy Ma-
rzeń. W tym roku już zwizua-
lizowaliśmy swoje marzenia, 
plany, cele na 2024 rok , na-
daliśmy im konkretne kształ-
ty, symbole. W ubiegłą środę 
spotkaliśmy się z Seniorami 
z Klubu Dłużej Młodych Fun-
dacji Via Salutis, by stworzyć 
własną Mapę Marzeń. Przy 
twórczym stole, wsłuchując 
się w siebie, w swoje potrze-
by, puszczając wodze fantazji, 
tworzymy idealny, wymarzo-
ny obraz naszych celów. To 
świetne narzędzie, które po-
maga wyznaczać cele i wizu-
alizować marzenia w formie 
graficznej, które uruchamia 
sprawczość.

Po raz pierwszy biorą 
Państwo udział w projekcie, 
realizowanym w ramach 
programu Erasmus Plus. 
Na czym opiera się ta inno-
wacyjność? Wiemy, że na 
warsztat będzie wzięty tzw. 
storytelling - czyli tworze-
nie opowieści.

Samo snucie marzeń, na-
wet najodważniejszych jed-
nak nie wystarczy, do sukce-
su potrzeba działania. I my 
zaczynamy Nowy Rok od 
nowych projektów, ale nad 
częścią z nich pracowaliśmy 
w ubiegłym roku a nawet 
dłużej. Tak jest właśnie z pro-
jektem w ramach programu 
Erasmus + i do którego zapro-
siła nas islandzka organizacja. 

Z naszą islandzką partner-
ką współpracowaliśmy przy 
realizacji dwóch projektów 
naszego autorstwa „DraBiNa 
- drama, biografia, narracja” i 
„wzMOCnieni - program osią-
gania dobrostanu w wieku 
senioralnym”, wtedy to my 
zapraszaliśmy. Wspólnie wy-
pracowaliśmy metody i na-
rzędzia, które służą edukato-
rom i trenerom pracującym 
z seniorami. Podczas ich rea-
lizacji słyszeliśmy różne opo-
wieści, biograficzne, narracje 
uczestników warsztatów o 
ich potrzebach, marzeniach, 
doświadczeniach, a w nas 
rodziły się nowe pomysły na 
kolejne działania. I tak po-
wstał projekt „Dzielenie się 
historiami wspiera zmiany 
społeczne". Nasi Islandczy-
cy pracują głównie na rzecz 
środowisk wykluczonych 
społecznie ze względu na 
niepełnosprawność, pocho-
dzenie migranckie czy płeć, 
my zaś ze względu na wiek. 
Każdy człowiek ma swój uni-
kalny zestaw opowieści a my 
przysłuchamy się tym, które 
noszą w sobie osoby dotknię-
te wykluczeniem, zaprosimy 
do ich odkrycia, nazwania 
przeżywanych emocji, uzna-
nia i podzielenia się nimi. 
Podzielenia i pokazania, po 
to, by ci, których pozornie te 
problemy nie dotyczą, zoba-
czyli, poczuli empatycznie, 
doświadczyli, że swoją posta-
wą, myśleniem i działaniem 
lub niedziałaniem, stają się 
współautorami tych narracji. 
Przyjrzymy się też jaki wpływ 
opowieści mają na otaczającą 
rzeczywistość, podejmowane 
działania i decyzje, na życie 
społeczności. Opowieści od 
zawsze towarzyszą ludzko-
ści, w opowieściach zawarte 
są potrzeby, pragnienia, ból 
i radość życia. Będziemy zaj-
mować się opowieściami, 
storytellingiem, narracją, bo 
uważamy, że dzielenie się 
historiami może wpływać i 
wspierać zmiany społeczne. 
Będzie też namacalny efekt 
naszej pracy, publikacja zbie-
rająca narzędzia i metody pra-
cy opowieścią w środowisku 
osób zagrożonych wyklucze-
niem. Mamy nadzieję, że trafi 
ona także do rąk decydentów.

Czytaj całą rozmowę na 
www.30minut.pl



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Invest-Park kolejny rok na podium najlepszych
specjalnych stref ekonomicznych w Polsce!

Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna od-
notowała kolejny udany 
rok osiągając jednocześ-
nie najwyższe wyniki fi-
nansowe w całej 26-let-
niej historii Spółki. WSSE 
zakończyła miniony 
okres na pozycji wice-
lidera w zakresie pozy-
skanych nakładów inwe-
stycyjnych (3,3 mld zł) i 
utworzonych miejsc pra-
cy (1163).  Również dwie 
z trzech największych in-
westycji w ubiegłym roku 
powstaną na terenach 
Invest-Parku.  

2023 rok stanowił duże wy-
zwanie dla rozwoju gospo-
darki w Polsce jak również w 
całej Europie. Nieustające, 
agresywne działania Rosji na 
terenie Ukrainy, czy globalny 
wzrost cen energii to tylko 
niektóre składowe przyczy-
niające się do zachowawcze-
go podejmowania decyzji 
przez przedsiębiorców. Mimo 
to, Wałbrzyska Specjalna Stre-
fa Ekonomiczna nieustannie 
przyciąga kolejne inwestycje, 
utrzymując niekwestionowa-
ną pozycję lidera programu 
Polska Strefa Inwestycji (PSI) 
w zakresie pozyskanych na-
kładów, które od początku 
istnienia programu wynoszą 
łącznie ponad 19,2 mld zło-
tych. 

„W tym zakresie konku-
rujemy jedynie z Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomicz-
ną, którą wyróżnia doskona-
le rozwinięta infrastruktura i 
aktywne wsparcie centralne, 
ale co istotniejsze - wyższy 
wskaźnik wsparcia w zakresie 
pomocy publicznej udziela-
nej przez państwo. W prak-
tyce oznacza to wyższe ulgi 
i zwolnienia podatkowe, na 
które mogą liczyć przedsię-
biorcy inwestujący kapitał na 
Górnym Śląsku.” – podkreśla 
Prezes Zarządu WSSE Piotr 
Wojtyczka.

Ubiegły rok WSSE zakoń-
czyła na pozycji wicelidera w 
zakresie pozyskanych nakła-
dów inwestycyjnych wyno-
szących ponad 3,3 mld zło-
tych oraz nowoutworzonych 
miejsc pracy w liczbie 1163. 
Na terenie Invest-Parku po-
wstaną również dwie z trzech 
największych inwestycji ogło-
szonych w 2023 roku. 

1. Projekt Aira, realizo-
wany we Wrocławiu, przez 
znaną szerzej markę Heatly 
za kwotę ponad 1,27 mld zł 
oznacza uruchomienie blisko 
800 nowych miejsc pracy. 

2. Kolejna inwestycja 
niemieckiego lidera branży 
przemysłowej. Grupa Bosch 
zainwestuje przeszło 780 
milionów złotych w fabrykę 

pomp ciepła w Dobromierzu, 
dając zatrudnienie dla 251 
osób.

„Obie te inwestycje są dla 
nas szczególnym powodem 
do dumy. I to nie tylko dlate-
go, że zajęły ścisłe podium, ale 
przede wszystkim stanowią 
żywy dowód tego, że Dolny 
Śląsk stał się dla światowych 
potentatów miejscem najbar-
dziej innowacyjnych przed-
sięwzięć. W praktyce bowiem 
obie te inwestycje oznaczają 
milowy krok na drodze euro-
pejskiej transformacji ener-
getycznej w kierunku OZE. O 
tym decyduje doskonałe po-
łożenie regionu, rozwinięte 
połączenia logistyczne z ryn-
kami docelowymi i bliskość 
uznanych instytutów badaw-
czych.” – mówił Prezes Zarzą-
du WSSE Piotr Wojtyczka

Pośród największych in-
westycji zeszłego roku, nie-
objętych programem PSI, 
nie sposób nie wspomnieć o 
przedsięwzięciu iONWAY. Ten 
joint-venture belgijskiego 
Umicore i grupy Volkswagen 
realizowany na terenie Nysy 
oznacza 900 nowych miejsc 
pracy i inwestycję o warto-
ści 1 miliarda, 700 milionów 
euro, czyli aż 7 miliardów 800 
milionów złotych. 

W 2023 roku Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomicz-
na rozpoczęła i kontynuowała 
szereg własnych inwestycji, 
takich jak:

1. Program budowy 
hal przemysłowo-magazy-
nowych – Lokalne Centra Bi-
znesu pochłoną blisko 150 
mln złotych i zrealizowane są 
obecnie w 82%. Skalowalne 
obiekty o powierzchni 6.000 
m2, posiadające zróżnicowa-
ne moduły i przestrzeń biuro-
wo-administracyjną dostęp-
ne na wynajem lub leasing 
stanowią element strategii 
zmierzającej do pozyskania 
dodatkowych strumieni przy-
chodowych.

2. Budowa bocznicy 
kolejowej w Jaworze – in-
frastruktura kolejowa i logi-
styczna w sąsiedztwie fabryki 
Mercedes-Benz. Obecny stan 
zaawansowania robót obej-
muje ok. 92% zaplanowanych 
prac i pochłonie łącznie pra-
wie 40 mln złotych. 

3. Budowa dróg dojaz-
dowych w Bolesławcu i Brze-
gu – inwestycje o łącznej war-
tości blisko 10 mln złotych 
zostały już w pełni zrealizo-
wane i skomunikowały tereny 
inwestycyjne we wspomnia-
nych podstrefach. 

4. Największa w Polsce 
makroniwelacja terenu inwe-
stycyjnego – prace obejmują 
teren o powierzchni ponad 
223 ha i wyniosą ponad 150 
mln złotych. Zakończenie 
prac przewiduje się na II 

kwartał bieżącego roku. Bę-
dzie to największy tego typu 
i zarazem najlepiej przygoto-
wany kompleks pod inwesty-
cje o strategicznym charakte-
rze, zarówno w skali kraju jak i 
całej Europy Środkowej.

Efekty wytężonej pracy 
całego zespołu Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej najlepiej oddają wyniki 
finansowe Spółki. Rok 2023 
Invest-Park zamyka najlep-
szymi wskaźnikami w swojej 
26-letniej historii: 

• 201,5 mln złotych 
przychodów;

• 61,4 mln złotych zy-
sku;

• EBIDTA na poziomie 
blisko 90 mln złotych.

Proporcjonalnie do wyni-
ków rośnie również wartość 
Spółki, która w porównaniu z 
2020 rokiem wzrosła o 420% 
- z 380 mln złotych do ponad 
1,5 mld zł.

„W tym miejscu pragnę ser-
decznie podziękować wszyst-
kim pracownikom WSSE, któ-
rzy są autorami tego sukcesu. 
Państwa zaangażowanie i 
pełny profesjonalizm budują 
zaufanie wśród inwestorów 
polskich i zagranicznych, co 
bezpośrednio przekłada się 
na wyniki Spółki.” – podsu-
mował Prezes Zarządu WSSE 
Piotr Wojtyczka
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Zdjęcie tygodnia Jezioro Bystrzyckie zimą 

Trąd czyli choroba nadal aktualna
Według najnowszych danych Światowej Organizacji Zdrowia WHO w 2021 roku od-

notowano na świecie 140 594 nowych przypadków trądu. W porównaniu z poprzed-
nim rokiem liczba chorych, u których zdiagnozowano trąd wzrosła o 10,2 %. Większość 
nowych przypadków miała miejsce w regionie Azji Południowo-Wschodniej (66,5%), 
następnie w regionie afrykańskim (15,1%) i regionie obu Ameryk (14,1%). 28 stycznia 
obchodzimy Światowy Dzień Trędowatych.

REKLAMA R0018/24

Co to jest?
Jak podaje portal medonet.

pl: "zarazek trądu został od-
kryty w 1871 roku przez nor-
weskiego lekarza Gerharda 
Henrika Hanzena, stąd uży-

wana nazwa „choroba Han-
zena”. Kwasooporny prątek 
jest patogenem wewnątrz-
komórkowym, wykrywanym 
głównie w makrofagach, w 
skupiskach obok licznych 

wodniczek. Optymalna tem-
peratura wzrostu to 27-30°C, 
co powoduje, że najczęściej 
uszkadzane są chłodniejsze 
części ciała (skóra twarzy, 
kończyn, małżowin usznych, 

nerwy obwodowe). Prątek 
trądu dzieli się bardzo wolno, 
co tłumaczy długi okres wylę-
gania choroby. M. leprae nie 
daje się hodować na podło-
żach bakteriologicznych, na-
tomiast dobrze namnaża się 
po wstrzyknięciu zakażone-
go materiału w stopę myszy, 
co jest wykorzystywane w 
rozpoznawaniu wątpliwych 
przypadków".

Objawy
Portal mp.pl wskazuje, że: 

"bakterie powodujące trąd 
namnażają się niezwykle wol-
no (liczba bakterii podwaja 
się co ok. 2 tyg.), dlatego obja-
wy choroby mogą pojawić się 
nawet po 2-10 latach od zaka-
żenia i dotyczą głównie skóry, 
nerwów i błon śluzowych. 
Są to m.in.: zmiany skórne, 
które mogą być odbarwione 
lub przebarwione, narośla 
skórne, pogrubiała, twarda, 
wysuszona skóra, utrata rzęs 
i brwi, silne napadowe bóle, 
brak czucia w obrębie zajętej 
skóry, osłabienie siły mięśnio-
wej lub paraliż głównie dłoni 
i stóp (opadanie stopy, szpo-
niasta ręka), zaburzenia wi-
dzenia: owrzodzenia rogówki, 
zaćma, do ślepoty włącznie, 
pogrubiałe wyczuwalne ner-
wy obwodowe, głównie w 
okolicach łokci i kolan, uszko-
dzenie chrząstek z zapadnię-
ciem nosa i jego zatkaniem, 
krwawienie z nosa, owrzo-
dzenia na podeszwach stóp. 
Namnażaniu bakterii sprzyja 
temperatura 27-30°C, dlatego 
też szczególnie zaawansowa-
ne zmiany skórne obserwuje 
się na chłodnych częściach 
ciała (twarz, uszy, nadgarstki, 
łokcie, pośladki, kolana), na-
tomiast miejsca ciepłe, takie 
jak: pachwiny, owłosiona skó-
ra głowy czy pachy zwykle 
nie są zajęte".

Zachorowalność
Jak podają źródła "człowiek 

może zachorować na trąd w 
każdym wieku, ale najwięk-
szą zapadalność stwierdzo-
no w trzeciej dekadzie życia. 
Obecnie największe ogniska 
endemiczne trądu są w Po-
łudniowo-Wschodniej Azji, 
w Ameryce Południowej i w 
Środkowej Afryce. Największą 
zapadalność stwierdzono w 
Indiach, Brazylii, Nepalu, Mo-
zambiku i Angoli. Rejestracja 
chorych obejmująca sto kil-
kadziesiąt krajów w latach 80. 
ubiegłego wieku prowadzo-
na przez Światową Organiza-
cję Zdrowia (WHO) wskazy-
wała na ponad 10 milionów 

chorych". Jak podaje portal 
medonet.pl: "według szacun-
ków epidemiologów drugie 
tyle przypadków zachorowań 
mogło nie być objętych roz-
poznaniem i leczeniem. Trąd 
w tych krajach stanowił za-
grożenie zdrowia publiczne-
go. Wobec tego WHO podjęło 
akcję wyeliminowania trądu 
jako choroby społecznej, za-
kładając że taki stan zostanie 
osiągnięty przy zapadalności 
poniżej 1 zachorowania na 10 
000 mieszkańców. Akcja pro-
wadzona skutecznie dzięki 
wysiłkowi skierowanemu na 
wczesne wykrywanie osob-
ników zarażonych i zastoso-
wanie terapii wielolekowej 
doprowadziła do osiągnięcia 
zamierzonego celu w ponad 
stu krajach. Jednak nadal w 
kilkunastu krajach endemicz-
nych trąd stanowi zagrożenie 
zdrowia publicznego. Przo-
dują w tym względzie Indie i 
Brazylia".

Jak wyleczyć trąd?
Jak podaje portal: "chociaż 

leczenie jest długotrwałe, 
trąd można wyleczyć. U nie-
których pacjentów może po-
jawić się niepełnosprawność, 
której stopień można zmniej-
szyć po wdrożeniu odpo-
wiedniego leczenia. Trąd jest 
obecnie rzadko występującą 
chorobą zakaźną. Narażone 
są na niego przede wszyst-
kim osoby przebywające na 
terenach jego występowania 
– głównie w Indiach i w Afry-
ce Równikowej. Jeśli podró-
żujemy w te rejony, warto być 
świadomym, że wciąż może-
my się nim zarazić. Leczenie 
trądu wymaga przedłużonej 
terapii. Przypomina ona te-
rapię stosowaną w leczeniu 
gruźlicy. Leczenie polega na 
regularnym przyjmowaniu 
kilku antybiotyków przez 
okres od 6 miesięcy do nawet 
2 lat. Do stosowanych leków 
należą: dapson, klofazymina, 
ryfampicyna.

Pomocniczo podajemy 
leki przeciwbólowe i gliko-
kortykosteroidy. W niektó-
rych przypadkach stosuje się 
również terapię chirurgiczną. 
Ma ona na celu poprawę wi-
dzenia (poprzez usunięcie za-
ćmy), przywrócenie sprawno-
ści czy poprawę wyglądu (np. 
poprzez rekonstrukcję nosa)".

Źródła i cytaty:
misericors.org

mp.pl
gemini.pl

medonet.pl
www.mugga.pl
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. 
Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży w 
trybie bezprzetargowym”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 55/2024 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 19 stycznia 2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. 
Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, 
będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy 
Placu Teatralnym, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w trybie 
bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik 
do Zarządzenia  nr 52/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 
18.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. 
Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, 
będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia 
w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- 
załącznik do Zarządzenia  nr 51/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z 
dnia 18.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. 
Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, 
będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy 
Placu Teatralnym, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w trybie 
bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik 
do Zarządzenia  nr 52/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 
18.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. 
Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, 
będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia 
w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- 
załącznik do Zarządzenia  nr 51/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z 
dnia 18.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. 
Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży w 
trybie bezprzetargowym”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 55/2024 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 19 stycznia 2024 r.
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 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
Opaski bezpieczeństwa dla Seniorów

W związku z planowa-
nym przystąpieniem Gminy 
Świebodzice do Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej "Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 – Moduł II, współfinan-
sowanego z dotacji celowej 
budżetu państwa, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Świe-
bodzicach prowadzi roze-
znanie potrzeb seniorów w 
zakresie wyposażenia ich w 
tzw. opaskę bezpieczeństwa 
lub inne urządzenie bezpie-
czeństwa.
Program adresowany jest do 

mieszkańców Gminy Świebo-
dzice - seniorów w wieku 60 lat i 
więcej, mających problemy z sa-
modzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowa-
dzących samodzielne gospodar-
stwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w 
stanie zapewnić im wystarczają-
cego wsparcia. Celem Programu 
jest poprawa bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych przez 
zwiększanie dostępu do opieki na 
odległość. W ramach Programu 
seniorom zostanie zapewniony 
dostęp do tzw. opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa, które 
będą połączone z usługą operato-

ra pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale 
gotową do interwencji centralą. Po 
odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(np. ratownik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podej-
muje decyzję o sposobie udziele-
nia pomocy seniorowi. W zależno-
ści od sytuacji może on zapewnić 
wsparcie emocjonalne, poprosić o 
interwencję kogoś z jego najbliż-
szego otoczenia (rodzinę, sąsia-

dów, opiekunów), poprosić o 
interwencję pracownika ośrod-
ka pomocy społecznej lub we-
zwać służby ratunkowe. UWAGA! 
UDZIAŁ W PROGRAMIE JEST BEZ-
PŁATNY! Osoby spełniające wy-
mogi Programu i zainteresowane 
udziałem w Programie proszone 
są o kontakt z Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Świebodzicach, 
ul. Świdnicka 7 pok.8 lub pod nu-
merem telefonu 74/6669587 DO 
DNIA 26 STYCZNIA 2024 r.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl

„Inteligentne” przejścia dla pieszych
W trosce o bezpieczeń-

stwo pieszych, 13 grudnia 
2023 r. podpisana została 
umowa na realizację w for-
mule „Zaprojektuj-Wybu-
duj” robót budowlanych 
w zakresie modernizacji 
trzech przejść dla pieszych 
w ciągu drogi gminnej - 
ulic Solickiej i Kolejowej w 
Szczawnie-Zdroju”. Zadanie 
obejmuje następujące pra-
ce:

- Przejście dla pie-
szych przy ul. Solickiej – 
modernizacja sygnalizacji 
świetlnej na przejściu dla 
pieszych przy ul. Solickiej 
poprzez montaż czujników 
radarowych włączających 
czerwone światło na syg-
nalizatorze dla pojazdów 
przekraczających dopusz-
czalną prędkość 40 km/h,

- Przejście dla pie-
szych przy ul. Kolejowej/
ul.Pocztowej - wykonanie 
sygnalizacji świetlnej na 
przejściu dla pieszych przy 
ul. Kolejowej u zbiegu z ul. 
Pocztową  wraz z czujni-

kami radarowymi włącza-
jącymi czerwone światło 
na sygnalizatorze dla po-
jazdów przekraczających 
dopuszczalną prędkość 40 
km/h,

- Przejście dla pie-
szych przy ul. Kolejowej/
ul.Ratuszowej - montaż syg-
nalizacji świetlnej na istnie-
jących słupach na przejściu 
dla pieszych przy ul. Kole-
jowej u zbiegu z ul. Ratu-
szową wraz z czujnikami 
radarowymi włączającymi 
czerwone światło na syg-
nalizatorze dla pojazdów 
przekraczających dopusz-
czalną prędkość 40 km/h.

Zadanie obejmuje rów-
nież malowanie istnieją-
cych słupów sygnalizacji 
w kolorze czarnym RAL 
9005. Wartość robót brutto 
313.650,00 zł. Prace reali-
zowane będą przez firmę 
Ductus Sp z o.o. z Ostrowa 
Wielkopolskiego, termin za-
kończenia przewidziano do 
7 miesięcy od daty podpisa-
nia umowy.

Zadanie współfinanso-
wane ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju 
Dróg.
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GŁUSZYCCY POLICJANCI Z MŁODYMI SPORTOWCAMI

CORAZ MNIEJ REKLAM

Od kilku dni między inny-
mi dzieci z Dolnego Śląska 
mają czas wolny od obo-
wiązku szkolnego. Ucznio-
wie korzystając z ferii zimo-
wych często wyjeżdżają na 
różnego rodzaju zimowiska. 
Tym razem funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Głu-
szycy odwiedzili młodych 
sportowców z klubu karate 
kyokushin z Wrocławia, któ-
rzy przyjechali do Rzeczki 
na obóz sportowy, ale w wol-
nym czasie mają okazję sko-
rzystać z znajdujących się w 
tej miejscowości wyciągów 
narciarskich.

18 stycznia dwaj policjanci głu-
szyckiego komisariatu odwiedzili 
dzieci, które przyjechały do Rzecz-
ki z Wrocławia na obóz sportów 
walki. Mundurowi mieli okazję 
przeprowadzić z nimi pogadankę 
na temat bezpiecznego spędza-
nia ferii zimowych. Nie zabrakło 
tematu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Funkcjonariusze prze-
kazali informacje m.in. o obowiąz-
ku poruszania się pod drogach 
po zmroku w ubraniach wyposa-
żonych w elementy odblaskowe 
oraz przestrzegli o zachowaniu 
zwiększonej ostrożności przy 
niesprzyjających warunkach at-
mosferycznych jakie panują zimą. 
Podczas ferii dzieci częściej ko-

rzystają z komputera, dlatego 
mundurowi przedstawili także 
zagrożenia związane z uzależnie-
niem od internetu. Przypomnieli 
uczestnikom numery alarmowe 
służb ratunkowych oraz przed-
stawili zagadnienia związane z 
postępowaniem w razie wystąpie-
nia różnego rodzaju wypadków. 
Funkcjonariusze poinformowali 
oczywiście o całkowitym zaka-
zie wchodzenia na zamarznięte 
zbiorniki wodne oraz, w ramach 
akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo 
na stoku”, omówili jak bezpiecz-
nie zjeżdżać na sankach i nartach. 
Na koniec była również okazja do 
zapoznania się ze sprzętem wyko-
rzystywanym przez policjantów w 

służbie oraz dowiedzieć się o co-
dziennej służbie funkcjonariuszy 
prewencji.

Red. 
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu 

Przestrzeń publiczna w 
Świdnicy w ostatnich latach 
przeszła dużą metamorfozę 
za sprawą przyjętej w 2016 
roku polityki reklamowej 
miasta, a także przeprowa-
dzonych remontów placów, 
skwerów, rond czy skrzyżo-
wań dróg. Dzięki tym działa-
niom z miejskiej przestrzeni 
zniknęły dziesiątki nielegal-
nych, szpetnych bądź nie-
odpowiednich nośników re-
klam – podaje urząd Miasta 
Świdnica.

Nad skuteczną realizacją za-
pisów zawartych w polityce re-
klamowej miasta czuwają pra-
cownicy Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej i Architektury Urzę-
du Miejskiego w Świdnicy. Za ich 
sprawą zniknęły szyldy i bilbordy z 
budynków m.in. przy ul. Łukowej 
1, Rynek 32 i 38, Spółdzielczej 14, 
Stamma 8, Budowlanej 2, Długiej 
28-32, Pułaskiego 17 oraz 2, Wał-
brzyskiej 52, Zamkowej 5, Szarych 
Szeregów, Komunardów czy z 
okolic ronda Westerplatte/Lipo-
wa. W większości były to nośniki 
reklam umieszczone bez odpo-
wiednich zezwoleń, bądź były nie-

zgodne z wytycznymi w zakresie 
ich rozmieszczenia i formy – infor-
muje świdnicki magistrat. - Jedno-
cześnie zauważalny jest znaczny 
spadek prowadzonych przez wy-
dział spraw przeciwko źle umiesz-
czonym reklamom. W  2019 roku 
w sumie podjęto 195 interwencji 
dotyczących reklam, w 2020 roku 
tych spraw było już 126, dwa lata 
później już jedyne 87, a w ubie-
głym roku odnotowano tylko 69 
takich przypadków. - czytamy w 
treści informacji. - Nasze intensyw-
ne działania na początku, kiedy 
wprowadzono politykę reklamo-
wą miasta, pozwoliły w znacznym 
stopniu uporządkować przestrzeń 
publiczną w Świdnicy. Teraz, po 
tych 8 latach, zauważamy znacz-

nie mniej prób umieszczania nie-
odpowiednich nośników reklam 
w mieście. Przedsiębiorcy chętnie 
z nami współpracują i korzystają 
z proponowanych przez nas roz-
wiązań – mówi Małgorzata Osie-
cka, dyrektor Wydziału Gospodar-
ki Przestrzennej i Architektury.

Każdy przedsiębiorca może li-
czyć na wsparcie przy tworzeniu 
własnego nośnika reklamowego. 
Wydział dysponuje projektami 
oraz koncepcjami architektonicz-
nymi dla różnego typu reklam 
począwszy od ulicznych poty-
kaczy po szyldy wystawowe na 
elewacjach budynków. Można 
je zobaczyć m.in. w Rynku, gdzie 
większość punktów handlowych 
i usługowych dostosowała swoje 

nośniki do nowych wytycznych. 
Jednocześnie uporządkowano 
tablice ogłoszeniowe na terenie 
Świdnicy zastępując je nowymi, 
stylizowanymi z widocznym her-
bem miasta. Do tego dodać na-
leży remonty przestrzeni publicz-
nych i podwórek jakie wykonano 
w ostatnich latach. Wspomnieć 
można chociażby przebudowę 
podwórka Siostrzana/Rynek, 
placu Drzymały, skweru przy ul. 
Wałowej, podwórka przy ul. Fran-
ciszkańska/Grodzka i Kotlarska/
Grodzka czy przejścia do Rynku 
od strony Zaułka Świętokrzyskie-
go. - kończy komunikat urzędu 
Świdnicy.

Red. 
Źródło  um.swidnica.pl
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Od 22 lat razem z Wami... Na sygnale 7

ZNIKAJĄ SPORE ILOŚCI AMFETAMINY I MARIHUANY

Zatrzymali sprawcę wulgarnych napisów na murze Kościoła Pokoju

Wałbrzyscy policjanci 18 
stycznia wieczorem zatrzy-
mali dwie osoby, które ukry-
wały w miejscach swojego 
zamieszkania narkotyki. 
Przez mundurowych zabez-
pieczone zostały spore ilości 
amfetaminy oraz mniejsze 
marihuany. Łącznie to blisko 
2 tysiące porcji handlowych 
tych środków psychotropo-
wych i odurzających. 27-la-
tek w związku z posiadaniem 
znacznej ilości narkotyków 
objęty został dozorem poli-
cyjnym.

Do pierwszej interwencji do-
szło po godzinie 17:00. Funkcjo-
nariusze ogniwa wywiadowczego 
udali się do jednego z mieszkań w 
Mieroszowie. To właśnie tam za-
bezpieczyli woreczek z zielonym 
suszem roślinnym. Do sprawy za-

trzymany został 25-latek – lokator 
mieszkania. Badanie u technika 
kryminalistyki wykazało, że za-
bezpieczone środki odurzające 
to marihuana Mężczyzna trafił do 
policyjnej celi. Dzisiaj o poranku 
został przesłuchany i usłyszał za-
rzut posiadania narkotyków. Za 
popełnione przestępstwo grozi 
mu kara pozbawiania wolności 
do lat trzech. Druga interwencja 
miała miejsce po godzinie 21:00 
w jednym z mieszkań na Starym 
Zdroju. Mężczyzna na widok po-
licjantów prewencji drugiego ko-
misariatu próbował wyrzucić nar-
kotyki przez okno. Okazało się, że 
w zabezpieczonej przez mundu-
rowych siatce znajdował się biały 
proszek oraz zielony susz roślinny. 
Tester wykazał, że 27-latek ukry-
wał w miejscu zamieszkania am-
fetaminę oraz marihuanę. W tym 
przypadku było to jednak blisko 2 

tys. czarnorynkowych porcji han-
dlowych tych narkotyków.

Wałbrzyszanin również trafił 
do policyjnej celi. W piątek usły-
szał zarzut posiadania znacznej 
ilości substancji zabronionych 
prawem. Prokurator zastosował 
w stosunku do mężczyzny środek 
zapobiegawczy w postaci dozoru 
policyjnego. 27-latkowi grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 10.

POLICJA INFORMUJE
Mundurowi po raz kolejny 

mówią stanowcze nie osobom 
zajmującym się tym nielegalnym 
procederem i przypominają, że 
prowadzą dalsze, codzienne dzia-
łania w celu zwalczania tego ro-
dzaju przestępczości.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu 

Nawet do 10 lat po-
zbawienia wolności grozi 
52-letniemu mieszkańcowi 
powiatu świdnickiego, któ-
ry na zabytkowym murze 
otaczającym kompleks Koś-
cioła Pokoju pozostawił po 
sobie wulgarne napisy oraz 
symbole nawiązujące do 
symboliki nazistowskiej. Do 
zdarzenia doszło w nocy 12 
stycznia 2024 roku.

Prokuratura Rejonowa w 
Świdnicy wszczęła śledztwo w 
sprawie publicznego zniewa-
żenia konstytucyjnego organu 

Rzeczpospolitej Polskiej, po-
przez namalowanie środkiem 
chemicznym na zabytkowym 
murze, otaczającym kompleks 
Kościół Pokoju obraźliwych, wul-
garnych napisów nawiązujących 
do symboliki nazistowskiej, a 
także uszkodzenia zabytku bę-
dącego dobrem o szczególnym 
znaczeniu dla kultury. Policjanci 
Wydziału Kryminalnego świd-
nickiej komendy od pierwszych 
godzin po zgłoszeniu pracowali 
nad sprawą, wykonując czynno-
ści w niezbędnym zakresie. To 
pozwoliło im w toku dalszych 
czynności ustalić sprawcę tego 

czynu. Okazał się nim 52-letni 
mieszkaniec powiatu świdni-
ckiego.

Policjanci składają podzięko-
wania dla mieszkańców Świdni-
cy za pomoc w ustaleniu spraw-
cy tego czynu, który 18 stycznia 
został zatrzymany w policyjnym 
areszcie.

19 stycznia w Prokuraturze 
Rejonowej w Świdnicy delikwent 
usłyszał zarzuty w tej sprawie. O 
dalszym losie 52-latka zdecyduje 
Sąd. Mężczyźnie grozi kara na-
wet do 10 lat pozbawienia wol-
ności

REKLAMA R0026A/24

REKLAMA R0026/24

OGŁOSZENIE
o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały 
Nr LV/600/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 8 listopada 
2022 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane

Na podstawie art. 8h ust. 1 oraz art. 37b ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zmianami) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Wałbrzycha 
Uchwały Nr LXXVI/778/24 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany Uchwały Nr LV/600/22 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 

ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Informacje na temat aktualnie prowadzonych prac nad 
projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/600/22 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych 
oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane, publikowane są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu na stronie 
https://bip.um.walbrzych.pl/artykuly/2891/zmiana-uchwaly-
krajobrazowej.

Administratorem danych osobowych jest: Prezydent Miasta 
Wałbrzycha, Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 
665 51 00, um@um.walbrzych.pl. Szczegółowa informacja 
o zasadach przetwarzania danych osobowych, zgodna z 
art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) została 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu na stronie https://bip.um.walbrzych.
pl/artykuly/2132/uchwala-krajobrazowa.
W związku z przetwarzaniem przez  Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha danych osobowych, uzyskanych w toku 
prowadzenia postępowania dotyczącego sporządzenia aktu 
planowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 
15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 
zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności 
osoby, od której dane te pozyskano.

Z upoważnienia Prezydenta
SEKRETARZ MIASTA WAŁBRZYCHA
Joanna Stypułkowska

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 26.01.2024 r. został wywieszony 

wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych  oznaczonych jako:
1. część działki nr 312/1 w obrębie nr 20 Stary Zdrój o pow. 
0,0136 ha do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na 

parking samochodowy (działalność usługowa), na okres 3 lat, 
na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy.
2. działka nr 16/2 oraz działka nr 19 w obrębie nr 29 Sobięcin 
o łącznej powierzchni 3,2135 ha       do oddania w dzierżawę z 
przeznaczeniem na cele rolne, na 3 lata.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Cera naczynkowa – jak o nią 
dbać?
Skóra naczyniowa to jeden z 
najczęściej występujących ro-
dzajów skór w naszym klima-
cie. Wiele polek ma tendencje 
do tworzenia się sieci tzw. pa-
jączków czyli teleagiektazji, 
popękanych widocznych na-
czynek i rumienia, szczególnie 
w strefie policzki-nos, ale nie-
rzadko objawia się to na szyi i 
dekolcie. Ten rodzaj skóry ob-
jawia się też nadreaktywnoś-
cią na składniki kosmetyczne, 
czynniki zewnętrzne, zmiany 
temperatury. Towarzyszy temu 
zazwyczaj nieprzyjemne uczu-
cie pieczenia oraz „ściągnięcia”. 
Taki rodzaj cery może stanowić 
podłoże do rozwoju trądziku 
różowatego.
Jak powinna wyglądać pielęg-
nacja cery nacznkowej? 
W oczyszczaniu powinniśmy 
postawić na delikatne olej-
ki, pianki myjące lub emulsje, 
które nie zaburzają równowagi 
hydrolipidowej skóry. Kolej-
nym krokiem jest stosowanie 
preparatów o działaniu na-
wilżającym, łagodzącym oraz 
regenerującym. Swoim klien-
tom polecam odpowiednie 
preparaty mające takie dzia-
łanie. Dobrym rozwiązaniem 
jest również włączenie do 
pielęgnacji takich składników 
jak kwaz azelainowy o silnych 
właściwościach przeciwzapal-
nych i zmniejszających rumień 
oraz retinal, który będzie działał 
przeciwstarzeniowo, przeciw-
zapalnie oraz będzie zagęszczał 
w subtelny sposób skórę. Nigdy 
nie należy zapominać o stoso-
waniu odpowiedniej fotopro-
tekcji –tu najlepiej sprawdzą się 
filtry mineralne z zawartością 
zmikronizowanego tlenku cyn-
ku. Jako dodatek pielęgnacyjny 
polecam kojące maski w płach-
tach, które przyniosą ukojenie 
oraz nawilżą skórę.
Należy pamiętać, że dobór 
kosmetyków to sprawa bardzo 
indywidualna, dlatego najlep-
szym rozwiązaniem jest wizyta 
u kosmetologa, który w profe-
sjonalny sposób dobierze naj-
bardziej efektywną pielęgnację 
do typu skóry.

Znalezione w sieci
Trendy 2024 w makijażu

Znalezione w sieci
Balletcore - trend Instagramu i TikToka

Nowy rok to nowe trendy w 
makijażu i w modzie. Specjalnie 
dla Was zebraliśmy te najgorętsze 
must-have propozycje i rozwiąza-
nia, które sprawią, że poczujecie 
się pięknie, świeżo i zjawiskowo. 
Tym razem w roli eksperta vogue.
pl.

Według popularnego magazy-
nu i portalu Vogue.pl: - "W 2024 
r. w makijażu liczy się znalezienie 
złotego środka. Skóra powinna 
być subtelnie rozświetlona, wy-
glądać na wypoczętą. Pożądane 
jest pokazanie jej naturalnej fak-
tury. W kosmetyczkach powinny 
zagościć więc lekkie podkłady o 
formule serum, które pielęgnują 
i silnie nawilżają skórę, wtapiając 
się w nią i dodając subtelnego bla-
sku. Tak przygotowana cera do-
skonale wygląda z lekko zarumie-
nionymi policzkami, zaczesanymi 
do góry brwiami jak u Loewe czy 
Stelli McCartney, z odrobiną bron-
zera czy rozświetlacza, piegami, 
nawilżonymi ustami – wystarczy 
delikatnie koloryzujący balsam, 
by podkreślić kolor warg. Mini-
malistyczny, w duchu balletcore, 
świetnie sprawdzi się w każdych 
warunkach" - czytamy na vogue.
pl.

Ale uwaga! - "Makijaż w 2024 
r. nie będzie całkiem minimali-

styczny - kontynuują eksperci 
z vogue.pl. Eksperymentować 
można choćby z intrygującymi 
graficznymi wzorami na powie-
ce – zaczynając od fantazyjnie 
wygiętej kreski, która wychodzi 
daleko poza linię rzęs jak na po-
kazie LaQuana Smitha. Z kolei 
na nowojorskim pokazie Alice + 
Olivia kreska była podwójna i na-
wiązywała do lat 60. Inny patent? 
Wzmocnienie grubości kreski. Za-
bawić można się także kolorem. 
W nowym sezonie większy akcent 
kładziemy na oczy niż usta, więc 
warto popracować nad techniką 
oraz zainwestować w dobrej jako-
ści eyeliner – w pisaku czy z cie-
niutkim pędzelkiem, taki, którym 
najlepiej władamy. Może on być 
kruczoczarny, ciemnoniebieski, 
szmaragdowy, czerwony, ewen-
tualnie burgundowy. Inspiracja? 
Pokazy Jil Sander i Helmuta Langa 
na wiosnę i lato 2024 - podkreślają 
specjaliści z vogue.pl.

- "Trendwatcherzy z Pinteresta 
wróżą, że akwamarynowy będzie 
jednym z ważniejszych odcieni 
2024 r. obok Peachy Fuzz, który 
został już ogłoszony kolorem roku 
przez Instytut Pantone. Niebieska 
mascara nasuwa skojarzenia z la-
tami 90.? To dobry trop. Pożądane 
jest łączenie niebieskiej powieki z 
niebieskimi rzęsami dla wzmoc-

nienia efektu i skupienia całej 
uwagi na oczach. W 2024 r. spoj-
rzenie jest magnetyzujące właśnie 
dzięki odważnym kolorom, takim 
jak electric blue, neonowy róż, po-
marańcz czy fluo zieleń. Dla mniej 
odważnych pozostają ciemniejsze 
mascary. Zmysłowy burgund, ele-
gancki granat, królewska zieleń 
czy purpura będą ciekawym spo-
sobem na odświeżenie makijażu. 

Jeśli chodzi o cienie, w 2024 r. 
możemy bawić się kształtem: po-
malować jedynie górną część po-
wieki jak u Versace, nakładać kolor 
od nasady rzęs aż do brwi jak u 
Prady" - podsumowują na vogue.
pl.

Źródło tekstu i informacji: Pau-
lina Klepacz, vogue.pl (28.12.2023 
r.)

Źródło zdjęcia: pixabay com

W zdigitalizowanym świecie, 
trendy modowe wyznaczają nie 
tylko projektanci mody, znani sty-
liści czy makijażyści gwiazd, ale 
przede wszystkim  - influencerki, 
you tuberki, instagramerki i tikto-
kerki.

Obecnie media społecznościo-
we podbija "balletcore" - stylizacja 
na baletnicę, w której główną rolę 
pełnią tiule, kokardki, satynowe 
tkaniny.

- "Baletnice zachwycają od 
wieków, a ich niezwykły trud pre-
zentowany z ogromną lekkością 
stanowi inspirację dla malarzy 
i innych artystów. Projektanci 
mody też nie ukrywają swojej fa-
scynacji tym tematem. Wystarczy 
przypomnieć sobie kolekcję Dior 
na wiosnę-lato 2019, Moschino 
na wiosnę-lato 2018 lub nieco 
bardziej odległe pokazy Under-
cover na wiosnę-lato 2015 albo 
Valentino na wiosnę-lato 2014. 
Tym, co jako pierwsze kojarzy się 
ze stylizacją baletnicy, za każdym 
razem są jej charakterystyczne 
buty. Baletowe pointy już dawno 
znalazły swoje odbicie w codzien-
nej modzie i towarzyszą nam pod 
postacią balerin. Na tym jednak 
nie koniec. Strój baletnicy to tak-
że tiulowa spódnica tutu, cienkie 
rajstopy czy kokardy we włosach. 
Balletcore to zatem estetyka, któ-

ra inspiruje się ich scenicznymi 
kostiumami, ale przenosi je na 
grunt mody codziennej. Ważne 
jest jednak by w trakcie nie utracić 
tej delikatności, która bije od ich 
strojów. Moodboardy utrzymane 
w estetyce balletcore muszą za-
tem skupiać się na odpowiedniej 
adaptacji elementów garderoby, 
które mają przybliżać do spełnie-
nia dziecięcych marzeń o zostaniu 
primabaleriną" - czytamy na gla-
mour.pl.

Moodboard - "narzędzie wizu-
alne, które przekazuje za pomo-
cą obrazów, ikon i symboli kon-
cepcje i pomysły wizualne. Jest 
to przemyślana i zaplanowana 
aranżacja obrazów, materiałów, 
fragmentów tekstu itp., która ma 
przywoływać lub stworzyć wizua-
lizację określonych idei" - czytamy 
na harbingers.io.

Źródło informacji: glamour.pl, 
harbingers.io

Źródło zdjęcia: pixabay.com
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FRANKENSTEIN w Szaniawskim

MARTA. FIGURA SERPENTINATA na deskach Dramatycznego

Mrożąca krew w żyłach 
gotycka powieść, która po-
wstała, gdy Mary Shelley 
miała zaledwie dziewiętna-
ście lat, szybko zyskała sta-
tus najsłynniejszego horroru 
świata. Historię doktora Wik-
tora Frankensteina i stworzo-
nego przez niego Monstrum 
znają wszyscy i trafia ona do 
każdego. Wizja naukowca 
bawiącego się w Boga, którą 
kreśli Shelley, nigdy nie tra-
ci na aktualności. Świetnie 
uchwyca nasze lęki przed po-
stępem, staje się orężem w 
ręku negacjonistów i płasko-
ziemców.  Z kolei szukający 
ludzkiej miłości i akceptacji 
Potwór stał się symbolem in-
ności, której nienawidzimy, 
bo nie rozumiemy.

Twórcy spektaklu sięgają po to 
klasyczne dzieło, aby dołączyć do 

debaty o zmianach klimatu. Prze-
cież geneza powstania powieści 
jest z nim bezpośrednio związa-
na. Oto grupa młodych zdolnych 
artystów pod przewodnictwem 
Lorda Byrona spędza wakacje nad 
Jeziorem Genewskim w wyjąt-
kowym 1816 roku. Wyjątkowym, 
bo szybko zyskał nazwę „Roku 
bez lata” – z powodu aktywności 
wulkanicznej zapylenie atmosfery 

północnej półkuli spowodowało 
w Europie mikroepokę lodowco-
wą. Dobrze sytuowani przyjacie-
le Byrona – Percy i Mary Shelley, 
Claire Clairmont i John Polidori 
nie muszą przejmować się ano-
maliami pogodowymi – stać ich 
w końcu na zagraniczne podróże 
i dobrą zabawę, jednak wyczuwa-
ją atmosferę tego czasu. W tle ich 
wakacji panuje głód, klęski żywio-

łowe i przygnębienie. Pomiędzy 
zabawami a pisaniem wierszy ar-
tyści natchnieni niemieckimi opo-
wiastkami grozy znajdują czas na 
zakład – która ze zgromadzonych 
osób pierwsza napisze naprawdę 
przerażający tekst. Na poważnie 
zakład bierze jedynie John Polido-
ri i Mary Shelley. Pierwszy napisze 
opowiadanie o wampirze, ustala-
jąc jego obecną formę dystyngo-
wanego, krwiopijcy arystokraty. 
Mary za to przyśni się pomysł na 
powieść o szalonym naukowcu, 
który chce tchnąć życie w trupa.

Spektakl oscyluje pomiędzy 
horrorem a dokumentem. Po-
znajemy losy powieściowego 
Monstrum oraz historię jego po-
wstawania. Twórcy pytają czy lite-
ratura, nawet fantastyczna, odbija 
świat, w którym żyjemy? Pokazuje 
nasze prawdziwe lęki? Czy Mary 
Shelley stworzyła Frankensteina, 

analizując przeszłość swojego 
świata – czy może wręcz przeciw-
nie, przewidując jego przyszłość 
– wyprzedziła myślenie naukow-
ców o genetyce? Utrzymane w 
mrocznej i gotyckiej atmosferze 
przedstawienie jest gratką dla 
fanów gatunku. Dla Teatru bę-
dzie też szansą na spojrzenie we 
własną przyszłość. Skoro zmiana 
klimatyczna w 1816 dała światu 
Monstrum Frankensteina, to co 
światu da obecna katastrofa?

Partnerem spektaklu jest Ząb-
kowickie Centrum Kultury i Tury-
styki w Ząbkowicach Śląskich.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny 

26.01 - 19:00
27.01 - 18:00
28.01 - 18:00

Przedstawienie skupia 
się na osobie legendarnej 
nauczycielki I Liceum Ogól-
nokształcącego im. I. Pade-
rewskiego w Wałbrzychu 
– Marty Gąsiorowskiej. Na-
tchnęła ona do twórczych 
poszukiwań całe pokolenia 
wałbrzyszan. Przez narracje 
osób, które spotkały się z 
nią w szkole oraz opowieść 
o czasach, w których uczyła, 
reżyser Seb Majewski buduje 
artystyczną biografię. Po raz 
kolejny udaje się udowodnić, 
że bez lokalnych historii nie 
byłoby wielkich narracji.

Na styku dwóch sezonowych 
idiomów „nieszczęśliwy kraj, któ-
ry potrzebuje bohaterów” i „dla 
wspólnej korzyści i dobra wspól-
nego – praca?” artyści ukazują jak 
prywatne poświęcenie, oddanie 
siebie misji edukacji potrafi kształ-
tować rzeczywistość. W kontek-

ście nauczycieli często mówi się o 
„powołaniu” – ale ilu z nas spotka-
ło takich prawdziwych nauczycieli 
z powołania? Gdzie powinna się 
kończyć praca wychowawcy a za-
czynać misja kształcenia? Wydaje 
się, że Marta Gąsiorowska odna-
lazła to miejsce, lecz zrobiła to 
ogromnym kosztem. Nauczyciel-
ka, kobieta, autorytet, internowa-
na, żona, poetka – wybitna postać 
z 1 LO potrafiła połączyć w sobie 
te wszystkie biografie, na stałe 
wpisując się w panteon lokalnych 
bohaterek Wałbrzycha. Opowieść 
o niej tkana jest ze skojarzeń, z 
kontrastów. Oto biografię Marty 
Gąsiorowskiej na scenie przenie-
sionej do Auli jej imienia w 1LO 
śledzimy poprzez najważniejsze 
wydarzenia, tematy jej lekcji oraz 
historię, która nieprzerwanie pra-
cuje w tle naszego życia. Spektakl 
oscyluje pomiędzy prawdą i lite-
raturą, zasłyszanymi opowieścia-
mi i dowodami rzeczowymi. Na-

przeciw figury Marty, osoby która 
potrafiła poświęcić wszystko dla 
rozwoju innych ludzi, mamy tutaj 
postać Anity Szaniawskiej – żony 
patrona Teatru Jerzego Szaniaw-
skiego, która zniszczyła swojego 
męża własną chorobą. Naprzeciw 
teatrzyku i kabaretu szkolnego 
Gąsiorowskiej stawiamy Teatr (z 
dużej litery) – a w zasadzie „Dwa 
Teatry”, sztukę o niemożliwym do 
zatrzymania następstwie mód i 
nurtów teatralnych. A wszystko to 
dzieje się wobec wielkiego braku 
i tęsknoty za autorytetami, za sza-
cunkiem i za tymi wszystkimi oso-
bami, które pomogły nam w życiu 
dokonać tych dobrych wyborów.

Twórcy zapraszają widzów 
do barwnego świata pamięci o 
Marcie Gąsiorowskiej. Zamiast 
szkolnego apelu proponują apel 
do wyobraźni i wrażeń, do tych 
wszystkich, którzy Martę pozna-
li oraz tych, którzy nie mieli tego 

szczęścia. Na scenie zobaczymy 
Irenę Sierakowską w roli Gąsio-
rowskiej, nową aktorkę Zespo-
łu – Kingę Zygmunt w roli Anity 
Szaniawskiej, Michała Koselę jako 
dyrektora teatru, Czesława Skwar-
ka w roli pana Montka, gościnnie 
Piotra Czarnieckiego w roli Zbysz-

ka Rucińskiego i debiutującego w 
Szaniawskim Szymona Tura w roli 
Chłopca z deszczu.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny 

27.01 – 19:00
28.01 – 19:00

ŻABCIA I ROPUCH w Lalkach 
Pełna poczucia humoru 

prosta opowieść o przyjaźni 
żywiołowej Żabci i pesymi-
stycznego Ropucha, którzy 
wspierają się w codziennych 
sytuacjach i problemach. 
Wszystkie działania zawsze 
inicjuje Żabcia, głównie po 
to, by podnieść na duchu 
swojego przyjaciela, służąc 
mu radą, pomocą i ciepłym 
słowem.

Oprócz perypetii dwójki przy-
jaciół, poznamy także losy takich 

postaci, jak: Ślimak, który bez-
ustannie dba o swoją figurę, Żółw 
– wiekowy pan, czuwający nad 
porządkiem w przedstawionym 
mikroświecie, zawadiacka Mucha, 
która produkuje perfumy oraz po-
lujący na nią Nietoperz.

Bohaterowie żyją w harmonij-
nym świecie zgodnie z wyznaczo-
nym przez naturę rytmem, gdzie 
wspólne spędzanie czasu jest naj-
większą rzeczą na świecie, a troska 
o szczęście drugiej osoby czyni 
ten świat jeszcze piękniejszym.

Spektakl ŻABCIA I ROPUCH ma 
uświadomić najmłodszym od-
biorcom, jakie wartości w życiu są 
naprawdę istotne. To historia nie 
tylko o przyjaźni i odpowiedzial-
ności, ale także o odkrywaniu siły 
empatii i szacunku, jakim powin-
niśmy darzyć drugiego człowieka. 
Spektakl z pewnością nauczy, że 
wymienione cechy są najbardziej 
pożądanymi i właściwymi, by po 
prostu żyło się lepiej.

Red.
Źródło i fot. Teatr Lalki i Aktora 
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Górnik drugi w Europejskiej Lidze Młodzieżowej
Już od piątku 19 stycznia w Hali Wałbrzyskich Mistrzów jesteśmy świadkami gier w turnieju koszykówki w ramach Central European 

Youth Basketball League.

-Uczestnikami turnieju było 
6 drużyn rocznika U-13 
chłopców z Czech i Polski. 
Naszą Akademię reprezen-
towała drużyna Górnik Air-
team Wałbrzych pod okiem 
trenera Pawła Domoradzkie-
go. Kolejne dwie drużyny z 
Polski to wychowankowie 
Orlen Akademia BM Stal 
Ostrów Wlkp i Korona 1919 
Kraków. Republikę Czech 
reprezentowały trzy kluby 
Sokol Pražský, Basketpoint 
Frýdek-Místek i Vlci Žďár.
Projekt Central European 
Youth Basketball League 
powstał w 2018 roku i na 
początku rozgrywany był w 
kategorii chłopców U14. Od 
tego czasu liczba zespołów 
i kategorii rosła z roku na 
rok. W obecnym sezonie w 
rozgrywkach biorą udział 62 
drużyny chłopców w pięciu 
kategoriach wiekowych.
Liga skupia wokół siebie 
drużyny z Czech, Słowacji, 
Polski, Austrii i Niemiec. 

Głównym celem jest zapew-
nienie klubom w Europie 
Środkowej możliwości mię-
dzynarodowych rozgrywek. 
Są to zawody długotermino-
we, w których w części pod-
stawowej dla każdej drużyny 
przygotowywane są 3 tur-
nieje. Do turnieju finałowe-
go awansuje 6 najlepszych 
drużyn po części zasadni-
czej.
Akademia Koszykówki 
Górnik Wałbrzych w tych 
rozgrywkach uczestniczy 
pierwszy sezon. Chłopcy 
uczestniczyli już w turnie-
ju zorganizowanym w Cze-
chach w Czeskich Budzie-
jowicach oraz w Zielonej 
Górze. W chwili obecnej 
młodzi zawodnicy Górnika 
zajmują 5.miejsce w tabeli 
rocznika U13.
Wałbrzyską edycję turnie-
ju wygrała Akademia BM 
Stal Ostrów Wielkopolski. 
Podopieczni trenera Jaku-
ba Kowalskiego rozegrali 

5 meczów. No i wszystkie 
zakończyły się sukcesami 
żółto-niebieskich. Stanisław 
Binek został MVP całej im-
prezy.

Na drugim miejscu rywali-
zację skończyli gospodarze. 
Młodzi koszykarze Akademii 
Górnika Wałbrzych przegrali 
tylko jedno spotkanie z wy-

żej wspomnianą Stalą. Trze-
cie miejsce zajął czeski Vlci 
Žďár.

Fot. Alfred Frater Fotografia

Dziewczyny się spisały
Mecz w Łaziskach Górnych pomimo pewnej wygranej, do łatwych nie należał. Wałbrzyszanki dość niemrawie weszły do gry, szybko 
tracąc dystans do przeciwnika. Ten delikatny wstrząs był chyba jednak potrzebny by pobudzić zespół.

Po kilku pierwszych pił-
kach podopieczne trenera 
Marka Olczyka wskoczyły 
na właściwe tory. Gra za-

częła się układać. Pojawił 
się uśmiech. Więcej luzu 
pozwoliło też na bardziej 
efektowne zagrania. Do 

momentu urazu Aleksandry 
Druciak, która prosto z boi-
ska trafiła na SOR, wszystko 
wyglądało perfekcyjnie.

W tym czasie odpowiedzial-
ność za rozegranie w peł-
ni musiała wziąć na swoje 
barki młodziutka Zuzanna 
Głowacka, która przeciwko 
Polonii zagrała jak profesor-
ka. Doskonałe czucie gry i 
swoboda w podejmowaniu 
decyzji dały koleżankom z 
zespołu sporo ciekawych 
rozwiązań w ataku.
Kluczowym do zwycięstwa 
wydaje się wygrana próba 
nerwów w pierwszej par-
tii. Kilka świetnych zagrań 
Głowackiej. Fenomenalne 
ataki Gezelli. Doskonała gra 
na przyjęciu i samej siat-
ce, tchnęła w zespół ducha, 
który pomógł przypieczę-
tować sukces. W kolejnych 
minutach rywalizacji, Cheł-
miec już przeważał w każ-
dym elemencie. Domina-
cja w drugiej odsłonie była 
bezapelacyjna. Pewne zwy-
cięstwo w ostatnim secie 
tylko udowodniło wyższość 
wałbrzyskiej drużyny.

Wygrana w trzech setach 
była miłym początkiem 
noworocznej rywalizacji. 
Świetna dyspozycja Zuzy 
pozwala z dużym optymi-
zmem patrzeć na walkę o 
medale w rozgrywkach ju-
niorskich. Półfinały już w 
najbliższą sobotę.
Po tym co spotkało naszą 
rozgrywającą, długo wycze-
kiwaliśmy wieści o jej sta-
nie zdrowia. Uszkodzony 
staw skokowy i przerwa w 
grze jest pewna. Jak długa, 
dowiemy się po szczegó-
łowych badaniach, które 
zawodniczka właśnie prze-
chodzi. Najbliższy mecz w 2 
Lidze podopieczne trenera 
Olczyka zagrają 3 lutego z 
Volley Mysłowice. Jest więc 
szansa na pełny powrót do 
zdrowia.

Polonia Łaziska Górne - 
Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych 0:3 (23:25, 19:25, 
21:25)
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Częstochowa 
pokonana!

Za nami genialne widowisko z doskonałym zakończeniem. Wałbrzyszanie 
pokonali AZS Stoelzle Częstochowa, z którym w ciągu 3 lat przegrali niemal 
wszystkie spotkania. Biorąc pod uwagę układ tabeli, było to zwycięstwo za tzw. 
6 punktów. 

Wypełniona po brzegi Hala 
Wałbrzyskich Mistrzów ży-
wiołowo reagowała na po-
czynania siatkarzy. KPS 
Chełmiec Wałbrzych zagrał 
bardzo dobre zawody, które 
rozwijały się z każdą kolejna 
akcją. Pierwszy set wygra-
ny przez gospodarzy do 19, 
wprawił wszystkich w dobry 
nastrój. Nie oczekiwaliśmy 
tak łatwej przeprawy, ale 
dobra gra Marcina Derenia 
na siatce, dobry serwis czy 
wysoki procent skuteczności 
w obronie zrobiło swoje.

Dużo trudniej o sukces było 
w drugiej odsłonie. Goście 
zagrali zdecydowanie lepiej 
zagrywką. Szybko też koń-
czyli swoje ataki. Grę Chełm-
ca odmieniło dopiero wej-
ście Michała Jerzyka, który 
najpierw poprawił rozegra-
nie, by chwilę później doło-
żyć do tego dobrą zagrywkę. 
To natchnęło zespół do wali. 
Gospodarzom udało się od-
robić 8-punktową stratę i 3 
piłki setowe. Genialne za-
chowanie w końcówce Dawi-

da Szymków dało drużynie 
cenną wygraną.
Trzeci set okazał się już tylko 
formalnością. Świetna gra 
przy doskonałej atmosfe-
rze na trybunach pozwoliła 
szybko zakończyć rywaliza-
cję. Komplet punktów zosta-
je w Wałbrzychu. MVP spot-
kania został Marcin Dereń.

KPS Chełmiec Wałbrzych 
- AZS Częstochowa 3:0 
(25:19, 27:25, 25:18) 

Victoria awansowała do 1/8 Mistrzostw Polski
Victoria Świebodzice zwyciężyła w turnieju 1/16 Mistrzostw Polski w piłce ręcznej juniorek. Podopieczne trener Dominiki Daszkie-
wicz-Kwadrans nie miały sobie równych i resztę stawki pozostawiły w pokonanym polu.

Tegoroczne zmagania na 
tym szczeblu rozgrywek 
zostały nieco zmodyfikowa-
ne i do rywalizacji przystę-
powano w 3-zespołowych 
grupach. W Świebodzicach 
zobaczyliśmy więc miejsco-
wą Victorię, Bukowsko-Do-

piewski KPR i Zgodę Ruda 
Śląska.
Na dzień dobry Victoria 
zmierzyła się ze Zgodą i 
śmiało można powiedzieć, 
że w pełni kontrolowała 
przebieg meczu. Doskonała 
gra w obronie przy szybkich 
atakach z kontry w łatwy 
sposób dała gospodyniom 

pewne prowadzenie. Kon-
trola nad meczem pozwoliła 
Victorii odnieść pewne zwy-
cięstwo.
Dzień później Zgoda by zo-
stać w grze o awans, musiała 
swój mecz wygrać. Niestety 
do przerwy to Bukowsko-
-Dopiewski KPR miał dużo 
więcej do powiedzenia. 

Kiedy jednak wydawało się, 
że już nic w tym spotkaniu 
nie może się zmienić, Zgo-
da zaczęła odrabiać straty. 
Ambitna postawa zespołu z 
Rudy Śląskiej o mały włos 
nie przyniosłaby jej suk-
cesu. Zabrakło jednak albo 
doświadczenia albo zimnej 

krwi i w końcówce spotka-
nia KPR uciekł na kilka bra-
mek.
Taki wynik sprawił, że to 
niedzielne starcie miało 
zadecydować o wygranej 
w turnieju. Victoria zaczę-
ła mocno w obronie i dość 
pewnie w ataku. Genialne 
tego dnia zawody rozegrała 
Elżbieta Chlebowska, która 
przez niemal 15 minut za-
chowywała czyste konto. 
Jej interwencje pozwoliły 
drużynie uzyskać bezpiecz-
ną przewagę, której Victoria 
nie oddała już do końca me-
czu.
Najbardziej wartościową za-
wodniczką turnieju została 
Patrycja Barna z MKS Victo-
ria Świebodzice, która w 1/8 
Mistrzostw Polski powalczy 
w Radomiu.
Wyniki:
Victoria Świebodzice - Zgo-
da Ruda Śląska 28:11 (12:4)
Zgoda Ruda Śląska - Bukow-
sko-Dopiewski KPR 29:36 
(12:19)
Victoria Świebodzice - Bu-
kowsko-Dopiewski KPR 
24:11 (11:3)
1.Victoria Świebodzice
2.Bukowsko-Dopiewski KPR
3.Zgoda Ruda Śląska

Fot. Mariusz Rolla
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 
zmiany. Wałbrzych. Dla osób z nie-
pełnosprawnością. 734 108 163

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazony 

ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEK-
SOWE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘ-
DÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-

mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 
937 229

REKLAMA

TEL.
531 407 736 

REKLAMA R0027/24

REKLAMA R0029/24REKLAMA R0028/24

REKLAMA R0031/24REKLAMA R0030/24

REKLAMA R0032/24 REKLAMA R0033/24

REKLAMA R0034/24

REKLAMA R0036/24

REKLAMA R0035/24

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 7, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Bogusławskiego 16, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  16/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 10.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Mącznej 1A, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  41/2024 Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha z dnia 16.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. gen. Władysława Andersa, w związku z jej przeznaczeniem  
do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do 
Zarządzenia  nr 27/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 15.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 4, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 3 , przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  40/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 16.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. Husarskiej, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  19/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 10.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, w związku z jej przeznaczeniem  
do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do 
Zarządzenia  nr 980/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 18.12.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 4, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Monte Cassino 15, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  15/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 10.01.2024 r.

Prezydent Miasta Wałbrzycha informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 28/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 15 stycznia 2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
18.01.2024 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa 
oznaczony jako działka zabudowana garażem, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/  działka nr 4/1 obręb Sobięcin nr 31, o pow. 23 m² z przeznaczeniem na garaż, na okres 
dzierżawy do lat 3.
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UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 26.01.2024 punktualnie o godz.12:45
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.


